АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2017                                                                                           № 35
с.Большой Бейсуг

Об утверждении Положения о порядке представления

сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

на которых муниципальным служащим, гражданином,

претендующим на замещение должности муниципальной

службы, размещались общедоступная информация, а также

данные, позволяющие его идентифицировать

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года              № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим, гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать (прилагается).

2. Специалисту I категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района В.П.Рыльковой обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                  за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Большебейсугского сельского

Поселения Брюховецкого района

         В.В.Погородний
         ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района
                                                                             от 16.03.2017 № 35
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или)
страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальным служащим,
гражданином, претендующим на замещение должности
муниципальной службы, размещались общедоступная
информация, а также данные, позволяющие

его идентифицировать

1. Настоящим Положением устанавливается порядок представления лицами, замещающими должности муниципальной службы, и гражданами, претендующим на замещение должности муниципальной службы, сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать.
2. Лица, замещающие должности муниципальной службы Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района (далее – муниципальные служащие), и граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района (далее – граждане), обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать (далее – сведения).

3. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие идентифицировать представляются по утвержденной Правительством Российской Федерации форме:

1) гражданами – при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
2

2) муниципальными служащими - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением
случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, представляются гражданами, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими – не позднее 1 апреля года следующего за отчетным.
5. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, представляются в кадровую службу администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района.
6. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной гражданами и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных пунктом 2 настоящего Положения.

7. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Положения являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
8. Муниципальные служащие, должностные обязанности которых входит работа со сведениями указанными в пункте 2 настоящего Положения, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.
В случае, если гражданин не был назначен на должность муниципальной службы, эти сведения возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами.

10. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу сведений, указанных в пункте 2 настоящего Положения, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений, является основанием для отказа в приеме на муниципальную службу.

Непредставление муниципальным служащим сведений указанных в пункте 2 настоящего Положения, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.
Глава Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района                                                     В.В.Погородний